МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ИМЕНИ 30-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ

ПРИКАЗ

 «14» октября 2021 года                                                                      №  47 - О

г. Приморско- Ахтарск

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся

МАОУ СОШ № 18

на  2021 – 2022 учебный год

      На основании приказа  министерства  образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 21.09.2021 № 2979 «Об организации работы

по повышению функциональной грамотности обучающихся образовательных

организаций Краснодарского края», в целях реализации комплекса мер,
направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся в

рамках национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся МАОУ СОШ № 18 на 2021-

2022 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного

года, участвующих в формировании функциональной грамотности
(Приложение 2).

3. Утвердить список учителей, участвующих в формировании

функциональной грамотности учащихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном

году (Приложение 3).
4. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие

читательскую грамотность, математическую грамотность,

естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, глобальные
компетенции и креативное мышление.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Секретарю довести данный приказ под роспись до работников школы.

И.о.директора МАОУ СОШ № 18         Н.Г. Падалка

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу

от 14.10.2021г.№47 – о

План мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МАОУ СОШ№18

на 2021-2022 учебный год

№

п/

п

Мероприятие Срок исполнения Ответственный

1.  Приказ об организации работы по

повышению функциональной

грамотности обучающихся на 2021-

2022 учебный год

До 14.10.2021г. Директор МАОУ

СОШ№18

2.  Разработка и утверждение плана

мероприятий, направленных на

формирование и оценку

функциональной грамотности

обучающихся на 2021-2022 учебный

год

До 14.10.2021г. Администрация

школы

3.  Изучение нормативных документов

и материалов по вопросам

формирования и оценки

функциональной грамотности

В течении года Зам. директора по

УВР Падалка Н.Г.

4.  Формирование базы данных

обучающихся 8-9 классов, базы

данных учителей, участвующих в

формировании функциональной

грамотности

До 01.10.2021г. Зам. директора по

УВР Падалка Н.Г.

5.  Обеспечение прохождения курсов

повышения квалификации по

вопросам функциональной

грамотности

Октябрь-декабрь

2021г.

Администрация

школы.

Ответственный за

кадры Пронина Е.В.

6.  Участие в методических совещаниях

по вопросу формирования

функциональной грамотности

обучающихся

По графику Администрация

школы

7.  Размещение информационных

материалов по развитию

функциональной грамотности

учащихся на официальном сайте

школы

До 18.10.2021г. Ответственный за

школьный сайт

Сергеева С.А.

8.  Реализация региональных процедур

оценки качества образования

 (комплексные работы по оценке

функциональной грамотности и

метапредметных результатов в 5-8

классах)

По графику Зам. директора по

УВР Падалка, кл.

9.  Организация информационно-

разъяснительной работы с

Постоянно Зам. директора по

УВР Падалка, кл.

родителями по вопросам

функциональной грамотности

руководители 8-9

классов

10.  Мониторинг реализации плана

мероприятий, направленных на

формирование и оценку

функциональной грамотности

обучающихся в 2021-2022 учебном

году

Ежеквартально Зам. директора по

УВР Падалка, кл.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к приказу

от 14.10.2021г.№47 – о

База данных учителей МАОУ СОШ№18

по формированию функциональной грамотности в 8-9 классах

№ п/п Ф.И.О. Предмет

1.  Белавина Алена Владимировна Учитель русского

языка и литературы

2.  Носова Марина Геннадьевна Учитель русского
языка и литературы

3.  Кухта Марина Николаевна Учитель математики

4.  Сергеева Светлана Александровна Учитель информатики

5.  Байса Любовь Георгиевна Учитель истории и
обществознания

6.  Роменко Владимир Викторович Учитель истории и
обществознания

7.  Лозко Инна Викторовна Учитель английского

языка

8.  Юлом Марина Николаевна Учитель английского

языка

9.  Колесникова Кристина Сергеевна Учитель английского

языка

10.  Бурун Марина Николаевна Учитель физики

11.  Свавицкая Любовь Константиновна Учитель биологии,

физики

12.  Блинова Елена Михайловна Учитель химии

13.  Чайникова Елена Геннадьевна Учитель географии

		2021-10-29T09:40:53+0300
	Бурун Марина Николаевна